
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,84 
στρεμ. στη θέση «Εθνικό» Τοπικής Κοινότητας 
Υπάτης Δημοτικής Ενότητας Υπάτης Δήμου Λαμι-
έων Π.Ε. Φθιώτιδας.

2 Μερική ανάκληση, λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα, της υπ’  αρ. 6616/156/
22-01-2013 (Δ’ 117) απόφασης αναδάσωσης του 
τότε Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι για 
έκταση 322.104,96 τ.μ, επί συνολικής έκτασης 
12.869.106,82 τ.μ που κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς, στις θέσεις «Θαλασσοτόπι και 
Μεσοβούνια» της Δ.Κ Κατούνας Δ.Ε Μεδεώνος 
του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας, «Τρία Αλώνια» Τ.Κ 
Σπάρτου Δ.Ε Αμφιλοχίας του Δήμου Αμφιλοχίας 
και «Πορδιάς, Άγιος Νικόλαος, Βλαχοπήγαδο, Ψη-
λόραχη, Βελανιδιά, Πηγαδούλα» Τ.Κ Στάνου Δ.Ε 
Αμφιλοχίας του Δήμου Αμφιλοχίας, Π.Ε Αιτωλοα-
καρνανίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 77020 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,84 
στρεμ. στη θέση «Εθνικό» Τοπικής Κοινότητας 
Υπάτης Δημοτικής Ενότητας Υπάτης Δήμου Λα-
μιέων Π.Ε. Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασίατων δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την 

αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάστα-

ση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 

πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 

2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκλαμψης και 

Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 

π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/

8-2-2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-

νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 153

1709

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.07 22:41:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1710 Τεύχος Δ’ 153/06.03.2023

11. Την από στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/

17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας» διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-

τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας»(Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-8-2022 απόφαση του ΥΠΕΝ «Εξουσιοδότηση υπογρα-

φής ’’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυ-

πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και ’’Με εντολή 

Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-

σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 

λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-

θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 

Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΝ, στους Προϊσταμένους 

των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 

στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 

και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 

σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

14. Την υπ’ αρ. 62954/8-2-2023 εισήγηση του Δασαρ-

χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η βλάστηση 

της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε 

από πυρκαγιά στις 4-6-2022 και πριν το χρόνο καταστρο-

φής της είχε δασική μορφή κατά την έννοια του άρθρου 

3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, κα-

λυπτόμενη από δασική βλάστηση (Λυγαριάς, πρίνου και 

δρυός) και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 

αναδασωτέας, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-

κτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποι-
ήθηκε, εμβαδού 1,84 στρ. στη θέση «Εθνικό» Τοπικής 
Κοινότητας Υπάτης Δημοτικής Ενότητας Υπάτης Δή-
μου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 4-6-2022, όπως απει-
κονίζεται στο συνημμένο από 1-2-2023 τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1: 1000, με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,…24,25,1), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

αναδασωτέα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1711Τεύχος Δ’ 153/06.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1712 Τεύχος Δ’ 153/06.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 15 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

    Αριθμ. 80975 (2)

Μερική ανάκληση, λόγω πλάνης περί τα πραγ-
ματικά δεδομένα, της υπ’  αρ. 6616/156/
22-01-2013 (Δ’ 117) απόφασης αναδάσωσης του 
τότε Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι για 
έκταση 322.104,96 τ.μ, επί συνολικής έκτασης 
12.869.106,82 τ.μ που κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς, στις θέσεις «Θαλασσοτόπι και 
Μεσοβούνια» της Δ.Κ Κατούνας Δ.Ε Μεδεώνος 
του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας, «Τρία Αλώνια» Τ.Κ 
Σπάρτου Δ.Ε Αμφιλοχίας του Δήμου Αμφιλοχί-
ας και «Πορδιάς, Άγιος Νικόλαος, Βλαχοπήγαδο, 
Ψηλόραχη, Βελανιδιά, Πηγαδούλα» Τ.Κ Στάνου 
Δ.Ε Αμφιλοχίας του Δήμου Αμφιλοχίας, Π.Ε Αι-
τωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας. 

2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του νόμου 998/1979 

(Α’  289) όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 

ν. 3698/2008 (Α’ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/

24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

6. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).

7. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-

γιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατά-

ξεις», η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 

(Α’  156).

8. Το υπ’ αρ. 29/12-04-2022 π.δ. «Τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ) (Α’ 160)» (Α’ 63).

9. Τα άρθρα 47-55 του Μέρους Β’ του ν. 4915/2022 
 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Δια-
φθοράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού 
και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό 
πλαίσιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών 
της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοί-
κησης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στε-
λεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς 
των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», 
Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 63).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
(Β’ 2415) απόφαση του ΥΠΕΝ «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου 3 της από 13.8.2021 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50578/3749/20.5.2022 
(ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εγκύκλιες 
οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου»

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 
(ΑΔΑ: ΩΔΑΕ4653Π8-ΙΒΥ) απόφαση του με θέμα: «Διαπι-
στωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του προ-
σωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του 
ΥΠΕΝ».

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740 (Β’ 4528) 
απόφαση του ΥΠΕΝ με θέμα «Εξουσιοδότηση υπογρα-
φής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

14. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου με θέμα «Υποχρεωτική (από 
1.7.2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο φύλ-
λο της Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολο-
γιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης 
ηλεκτρονικής υπογραφής».

15. Την υπ’ αρ. 6616/156/22-01-2013 (Δ’117) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι με θέμα: Κή-
ρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 12.869.106,82 m2 ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στις θέσεις «Θαλασσοτό-
πι και Μεσοβούνια» της Δ.Κ Κατούνας Δ.Ε Μεδεώνος του 
Δήμου Ακτίου Βόνιτσας, «Τρία Αλώνια» Τ.Κ Σπάρτου Δ.Ε 
Αμφιλοχίας του Δήμου Αμφιλοχίας και «Πορδιάς, Άγιος 
Νικόλαος, Βλαχοπήγαδο, Ψηλόραχη, Βελανιδιά, Πηγα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1713Τεύχος Δ’ 153/06.03.2023

δούλα» Τ.Κ Στάνου Δ.Ε Αμφιλοχίας του Δήμου Αμφιλο-

χίας, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

16. Την από 19-01-2022 ΕΚΘΕΣΗ ΦΩΤΟΕΡΜΗΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ του Δασαρχείου Αμφιλοχίας.

17. Την υπ’ αρ. 8952/19-01-2022 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Αμφιλοχίας, με την οποία υπέβαλε τη σχετι-

κή αλληλογραφία και εισηγείται την μερική ανάκληση, 

λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, της υπ’ αρ. 

6616/156/22-01-2013 (Δ’117) απόφασης αναδάσωσης 

του τότε Γενικού Γραμματέα της ΑΔΠΔΕ και Ι για έκταση 

322.104,96 τ.μ, στις θέσεις «Θαλασσοτόπι και Μεσοβού-

νια» της Δ.Κ Κατούνας Δ.Ε Μεδεώνος του Δήμου Ακτίου 

Βόνιτσας και «Πορδιάς, Τ.Κ Στάνου Δ.Ε Αμφιλοχίας του 

Δήμου Αμφιλοχίας, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, επί συνολικής 

έκτασης 12.869.106,82 m2 που κηρύχθηκε αναδασωτέα 

λόγω πυρκαγιάς, στις θέσεις «Θαλασσοτόπι και Μεσο-

βούνια» της Δ.Κ Κατούνας Δ.Ε Μεδεώνος του Δήμου 

Ακτίου Βόνιτσας, «Τρία Αλώνια» Τ.Κ Σπάρτου Δ.Ε Αμφι-

λοχίας του Δήμου Αμφιλοχίας και στις θέσεις «Πορδιάς, 

Άγιος Νικόλαος, Βλαχοπήγαδο, Ψηλόραχη, Βελανιδιά, 

Πηγαδούλα» Τ.Κ Στάνου Δ.Ε Αμφιλοχίας του Δήμου Αμ-

φιλοχίας, Π.Ε Αιτωλοακαρνανίας.

18. Το υπ’ αρ. 146197/09-09-2022 έγγραφο του της 

Διεύθυνσης Δασών Αιτωλοακαρνανίας.

19. Την υπ’ αρ. 352238/12-10-22 διαταγή της Διεύθυν-

σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Π.Δ.Ε και Ι.

20. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αιτω-

λοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-

κά δεδομένα, της υπ’ αρ. 6616/156/22-01-2013 (Δ’117) 

απόφασης αναδάσωσης του τότε Γενικού Γραμματέα της 

Α.Δ. Π.Δ.Ε και Ι για έκταση 322.104,96 τ.μ, στις θέσεις 

«Θαλασσοτόπι και Μεσοβούνια» της Δ.Κ Κατούνας Δ.Ε 

Μεδεώνος του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας και «Πορδιάς, 

Τ.Κ Στάνου Δ.Ε Αμφιλοχίας του Δήμου Αμφιλοχίας, ΠΕ 

Αιτωλοακαρνανίας, επί συνολικής έκτασης 12.869.106,82 

τ.μ που κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, στις 

θέσεις «Θαλασσοτόπι και Μεσοβούνια» της Δ.Κ Κατούνας 

Δ.Ε Μεδεώνος του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας, «Τρία Αλώ-

νια» Τ.Κ Σπάρτου Δ.Ε Αμφιλοχίας του Δήμου Αμφιλοχίας 

και στις θέσεις «Πορδιάς, Άγιος Νικόλαος, Βλαχοπήγαδο, 

Ψηλόραχη, Βελανιδιά, Πηγαδούλα» Τ.Κ Στάνου Δ.Ε Αμφι-

λοχίας του Δήμου Αμφιλοχίας, Π.Ε Αιτωλοακαρνανίας.

Η έκταση για την οποία ανακαλείται μερικώς η ως άνω 

απόφαση αναδάσωσης, εμφανίζεται στον αναρτημένο 

δασικό χάρτη της Π.Ε Αιτωλοακαρνανίας με τον ειδικό-

τερο χαρακτηρισμό ΑΑ/ΑΝ 512 τ.μ, ΑΔ/ΑΝ 1.171 τ.μ και 

ΔΔ/ΑΝ 320.421 τ.μ.

Τα ΤΜΗΜΑΤΑ 1α,2α δεν κάηκαν και εκ πλάνης συμπερι-

ελήφθησαν στην ευρύτερη αναδασωτέα και το ΤΜΗΜΑ 

2β1 είναι τελεσίδικα χαρακτηρισμένο ως μη δασικό και 

εκ πλάνης συμπεριελήφθηκε στην ευρύτερη αναδασω-

τέα, σύμφωνα με την από 19-01-2022 ΕΚΘΕΣΗ ΦΩΤΟΕΡ-

ΜΗΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ του Δασαρχείου Αμφιλοχίας.

Η ανωτέρω έκταση (τμήματα 3 ήτοι: 1α,2α,2β1) απο-

τυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό κλίμακας 1: 

10.000 του συντάκτη αναπληρωτή προϊστάμενου του 

Δασαρχείου Αμφιλοχίας Δημοσθένη Θεοχαρόπουλου. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1714 Τεύχος Δ’ 153/06.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1715Τεύχος Δ’ 153/06.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1716 Τεύχος Δ’ 153/06.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ι.Π Μεσολογγίου, 17 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001530603230008*


